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Kétszáz éve, január 22-én véglegesítet-
te Kölcsey Ferenc a Himnusz kéziratát, 
1989 óta pedig az ehhez az eseményhez 
kötődően életre hívott magyar kultú-
ra napját ünnepli Vác. A Dunakanyar 
Színházban a Vác Civitas Szimfonikus 
Zenekar interpretálásban a Himnus�-
szal kezdődött az ünnepség, majd a 
polgármester köszöntötte a megjelen-
teket. Matkovich Ilona arról beszélt, 
hogy szerencsésnek tartja magát, amiért 
olyan városban született, amely mindig 
is fontosnak tartotta a saját kulturális 
hagyományait, amely az itt keletkezett 
tudást őrizte és tovább adta az utókor-
nak. Kiemelte: Vácon jelenleg is folya-
matosan pezseg a kulturális élet, a mű-
vészek és az alkotóműhelyek sora szinte 
végtelen, egyúttal utalva arra, hogy Vác 

nem csak a múltban volt, hanem a je-
lenben is fontos szereplője az identitást 
teremtő magyar kultúrának.  

„Magyarnak lenni benne van minden szó-
fordulatunkban, megfogalmazásainkban, a 
táncritmusainkban, a megörökített képi em-
lékeinkben, vagy a jellegzetes magyar ízekben 
is. Mindez belénk épült, hordozzuk magunk-
ban. A magyar kultúra összessége meghatá-
rozza azt, ahogyan a világra tekintünk, felé-
píti jellemünket és tesz bennünket magyarrá, 
olyan embereknek a közösségévé, akinek az 
idén 200 éve született kötőóriás Petőfi Sándor 
verséről azonnal eszükbe jut egy-egy verssor, 
az „Ej mi a kő tyúkanyó kend”, vagy a „Még 
nyílnak a völgyben a kerti virágok” – mond-
ta.

Már hagyományosan ezen a rendez-
vényen adják át a város kulturális kitün-
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tetéseit is. Idén a „Vác Város Közműve-
lődését Segítő Munkáért” elismerésben 
Janik Erika, a Madách Imre Művelődési 
Központ munkatársa részesült, aki 20 
éven keresztül, mint információs és 
jegypénztáros segíti az intézmény sike-
res működését. 

Közel 20 éven át dolgozott a vá-
rosházán a kultúra, a külkapcsolat és 
kommunikáció területén Varga Katalin, 
aki — a méltatás szerint — az utóbbi 
években a Váci Dunakanyar Színház 
igazgatójaként a járványügyi helyzet ne-
hézségei ellenére is teltházas előadáso-
kat szervezett. Ő vehette át idén a „Vác 
Város Művelődéséért” díjat.

A Kápolnai Jenő karnagy által ve-
zetett Váci Ifjúsági Fúvószenekar évek 
óta meghatározó eleme a város kultu-
rális életének – hangzott el szintén a 
méltatásban. A csoport 70 fő körüli lét-
számmal működik, utazó zenekara nem 
csak Vácon, hanem országszerte és 
külföldön is rendszeresen koncertezik, 
ezért a fúvósegyüttes a „Vác Város Mű-
vészeti Díja” kitüntetésben részesült. 

A magyar kultúra napi ünnepség ré-
szeként a Vác Civitas Szimfonikusok 
Dvořák Újvilág szimfóniáját adták elő. 

Olvassa le a kódot és 
nézze meg az ES tévé 

tudósítását

Jelképes avató zajlott a 260 éves váci vá-
rosháza padlásterében, Matkovich Ilona 
polgármester a kivitelezővel jelentette be, 
hogy határidőre befejezték a barokk mű-
emlékvédett épület tetőszerkezetének fel-
újítását.

"A kis és középvállalkozásoknak csak 1 szá-
zalék iparűzési adót kellet fizetni  és ennek kom-
penzációjaként Vác az elvett, és a kiesett adóból 
50 százalékot visszakapott. Ez 400 millió forint 
volt és a 400 millió forintból osztottuk fel a pénzt 
két óvodára, csoportszoba fejlesztésre és a városhá-
za tetejének kijavítására" - mondta Matkovi-
ch Ilona polgármester.

A nyár végén kezdődő munkálatok so-
rán a városháza barokk épületrész 1000 
négyzetméteres cserépzetét és a bádogele-
meket is kicserélték, illetve újakkal váltot-
ták ki a régi fedélszék elkorhadt gerendáit. 

A projekt részeként a városháza ikoni-
kus szobrai is megújultak.

"A szobrok nagy súlya miatt speciális felfek-
véseket aslakítottunk ki a szobrok alatti emelvé-
nyen, ami kiemeli a szobrokat a tetősíkból oda 
is speciális ólomlemezburkolat került, ami hosszú 
távon fogja biztosítani, hogy további beázás és 
károsodás nem fog történni." - mondta Urbán 
Péter kivitelező, az UTI Kft. ügyvezetője

Határidőre befejezték a váci 
városház barokk 

épületének tetőfelújítását 
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Komoly aggályokra ad okot az az 
adatsor, amelyről a Váci Dunakanyar 
Színház vezetése adott tájékoztatást. 
Az intézményt 2020 márciusától ve-
zető Varga Katalin folyamatosan 
tárja fel a korábbi, Rétvári Bence or-
szággyűlési képviselővel szoros kap-
csolatot ápoló vezetés visszás ügyeit.

Egy adatigénylés nyomán a jelen-
legi ügyvezető most összesítette a 
színház elmúlt hároméves marke-
tingköltéseit – megdöbbentő adatsor 
állt össze. A színház korábbi, bukott 
fideszes vezetője öt hónap alatt húsz-
millió forintot tapsolt el kommuniká-
cióra. Azt egyelőre nem tudni, hogy 
pontosan mire kommunikált el Kis 
Domonkos Márk csapata ennyi pénzt 
2019 októbere és 2020 februárja kö-
zött. Ő volt az a vezető, aki színházi 
pénzből saját magával és feleségével 
is szerződött korábban, milliós meg-
bízásokhoz juttatva családját. És ő 
volt az is, aki még Fördős Attilát is 
meghökkentette azzal, hogy a háta 
mögött vette birtokba a VéNégy 
Fesztivál nevet.

„Az adatigénylés részeként a marketing-
tevékenységet tekintettük át. Ebből az derült 
ki, hogy 2019 év vége és 2020 eleje közötti 
öt hónapban havi 4 millió forintot költött el 
az előző színházvezető, mi pedig majdnem 

A kötelező feladatokat ellátó váci ön-
kormányzati intézmények – figyelembe 
véve a takarékosság miatti csökkentett 
működést is – idei nettó gáz-, áram- és 
távhőköltsége összességében közel 800 
millió forinttal fog növekedni az előző 
évihez képest. A miniszterelnökségi 
döntés értelmében ennek a pluszki-

adásnak még a harmadát sem kompen-
zálja az állam, miközben Vác esetében 
csak a befizetendő szolidaritási adót 
500 millióval – a megítélt kompenzáció 
több mint kétszeresével! – emelte meg 
a kormány.

A rezsiválság és a durván emelkedő 
infláció miatt az önkormányzatok im-

Részleges rezsikompenzáció 
a tárgyalások eredményeként

már képtelenek kigazdálkodni az ener-
giaköltségeik finanszírozását. Ezért a 
települések – többek között Vác is – 
központi támogatást igényeltek azokon 
a tárgyalásokon, melyeket a Minisz-
terelnökség illetékeseivel folytattak. A 
támogatás érdekében az adott önkor-
mányzatoknak részletes számításokat 
tartalmazó kimutatásokat, valamint a 
rezsicsökkentés módjait ismertető el-
képzeléseket kellett eljuttatni a döntés-
hozók számára.

Ezt megfeszített munkával a hatá-
ridőig el is készítette a váci önkormány-
zat. A számítások szerint a tavalyihoz 
képest – azoknál a városi intézmé-
nyeknél, amelyek kötelező feladatokat 
látnak el (szociális és gyermekintézmé-
nyek, művelődési, sportfeladatok stb.) 
– mintegy nettó 800 millió forintos re-
zsinövekedés várható 2022-höz viszo-
nyítva.

Január 2-án megszületett a 10 ezer 
lakosnál népesebb városok tekinteté-
ben a központi támogatás (44 milliárd 
forint) felosztási listája. A kiadott köz-
lemény szerint ez városunk esetében 
valamivel több, mint 237,5 millió forint. 
Ez alig több, mint a 30%-a az idei évre 
számított rezsinövekedésnek.

három év alatt 8 millió forintot használtunk 
fel erre a célra” – nyilatkozta az ES tévé-
nek Varga Katalin ügyvezető.

A fideszes vezetés pénzszórásához 
kiváló viszonyítási alap lehet ez az 

összeg.
A 2022-es évben az intézmény már 

52, többségében teltházas, vagy ah-
hoz közeli előadással zárta az évet.

Eszes Ádám

Húszmilliót költött 
kommunikációra a színház 

volt igazgatója alig fél év alatt
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Az előző heti évnyitó szakbizottsági 
üléssorozat után január 25-én a képvise-
lő-testület is megtartotta idei első, mun-
katerv szerinti tanácskozását. A döntések 
közül a legfontosabbakat ismertetjük.

A napirendi sor elfogadását megelőző 
tájékoztatóból kiderült, hogy az elmúlt 
hetekben a polgármester 32 személy ré-
szére rendkívüli települési támogatásról, 
12 fő esetében pedig lakásfenntartási tá-
mogatás nyújtásáról döntött.

Az elfogadott napirend elején a villamos 
és földgáz energia jövő januártól, illetve 
idén októbertől esedékes beszerzésének 
módját határozták meg. Ezek szerint más 
településekkel közös konstrukcióban, fo-
rint alapú fix áras szerződéssel biztosítják a 
szükséges energiát az önkormányzat intéz-
ményeiben egy éves időtartamra.

Gazdasági jellegű határozatok
A távhő általános forgalmi adójának a 
szolgáltató felé történő központi vis�-
szafizetése időben később történik, ezért 
az önkormányzat tagi kölcsönként 240 
milliót ad át a Váci Távhő Kft. részére. 
Ezt korábban a cég a tartalékaiból fedez-
ni tudta, ám az év végére a sokszorosá-
ra emelkedett rezsiárak miatt erre most 
nincs lehetősége.

A január 9-i likviditási helyzet szerint 
a költségvetési elszámolási számlán 1 
milliárd 441 millió forint volt. A hatályos 
büdzsében most megszavazott módo-
sítás több felújítás (uszoda, Fürj utcai 
útburkolat, Újhegyi úti óvodabővítés) 
megemelt kiadási összegeit tartalmazza. 
A volt deákvári laktanya egy területének 
értékesítésére pályázatot írnak ki.

Változások a rendeletekben
Több, aktualitását vesztett önkormány-

zati rendeletet helyeztek hatályon kívül. 
Majd néhány fogalmi és elnevezési vál-
tozás miatt módosították a pénzben és 
természetben nyújtott szociális és gyer-
mekjóléti ellátások helyi szabályairól szó-
ló, illetve személyes gondoskodást nyúj-
tó szociális és gyermekjóléti ellátások 
igénybevételéről és a fizetendő térítési 
díjakról szóló rendelet szövegét.

A települési önkormányzatnak csak 
véleményezési joga van a tankerületi 
központok által összeállított általános is-
kolai körzethatárok meghatározásánál, a 
Váci Tankerületi Központ által megkül-
dött listával most egyetértettek a képvi-
selők. Mint ahogyan jóváhagyták azt az 
50 Ft/adag árnövekedést, melyet a Bap-
tista Szeretetszolgálat kért a hajléktalan 
személyek napi egyszeri étkeztetéséhez. 
Így naponta 25 fő részére adagonként 
250 forintot fizet a szolgálatnak az ön-
kormányzat.

A város fejlődése érdekében
Több pontból álló döntéssorozat segíti 
elő, hogy előrelépés történjen az M2-es 
bővítés kapcsán a Gombási úti külön 
szintű csomópont, lehajtó és pihenő-
hely kialakításában. Arról is határoztak, 
hogy az idei költségvetésben közel 130 
millió forintot különítenek el a strand 
gyermekmedencéjének komplex újjáala-
kítására. A Vác Városi Evezős Clubbal 
történő szerződés pedig a sportág helyi 
igényeinek kielégítése és eredményessé-
gének biztosítása érdekében ingyenes 
használatot biztosít a Horváth Mihály 
utcai sporttelep ingatlanára vonatkozó-
an.

A sürgősségi előterjesztésekről
Sürgősséggel került a testület elé két 

napirendi téma. A Vác VLSE részéről 
kérés érkezett a rezsicsökkentés miatt 
március 12-ig zárva tartó városi stadion-
ban az edzéslehetőségek biztosítására. A 
képviselők lehetővé tették ezt.

Az illetékes minisztériumtól érkezett 
megkeresésre – melyben több, mint 
harmincszoros városi hozzájárulást 
kértek a helyközi járatok településen 
belüli utashasználatára – elutasították, 
így februártól különválik a helyi és a 
helyközi (távolsági) járatok díjszabása. 

A nyílt ülés végén a képviselők re-
agálhattak a korábbi kérdéseikre adott 
írásbeli válaszokra, majd napirend utá-
ni felszólalások és új képviselői kérdé-
sek következtek.

Vác Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a tervek szerint február 
15-én szerdán tartja legközelebbi ta-
nácskozását.

Érdemi döntésekkel kezdte 
az évet a képviselő-testület

Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányza-
tairól  szóló 2011. évi CLL	 I X . 
tv. 51. §-a alapján az alábbi tájékoz-
tatást adom:

Vác   Város   Önkormányzat   Kép-
viselő-testülete   2023.  január  25.-i  ülé-
sén  az    alábbi rendeleteket alkotta:

1/2023.(I.25.) rendeletmódosítás - 
az költségvetésről szóló 5/ 2022.(II.16.) 
rendeletről;

2/20223.(I.25.) rendeletalkotás - az 
önkormányza ti rendeletek deregulációs 
célú hatályon kívül helyezéséről;

3/ 2023.(I.25.) rendeletmódosítás 
- a személyes gyermekjóléti ellátások 
igénybevételéről es a 11/2021.(II.18.) 
rendeletről; 

gondoskodást   nyújtó   szociális   és 
fizetendő	 térítési	 díjakról	 szóló

 
4/2023.(I.25.)  rendeletmódosítás  

- a pénzben  és természetben  nyúj-
tott  szociális és gyermekvédelmi ellá-
tások helyi szabályairól szóló 16/2020.
(IV.01.) rendeletről

A  rendeletek  Vác  város  honlapján,  
valamint  a  Váci  Polgármesteri  Hivatal  
Jegyzői Kabinetének 105. sz. irodájában 
is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia 
jegyző
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Január 22-23-án Vácra érkezett a Petőfi 
Irodalmi Múzeum kezdeményezése, a 
költő születésének 200. évfordulójára 
készült mozgó kiállítás. Vasárnap bár-
ki megtekinthette az interaktív tárlatot, 
míg a hétfői napon az iskolásoké volt a 
lehetőség. A tárlat múzeumpedagógusa 
az ES tévé híradójának elmondta, mióta 
úton van a busz, már több mint 20 ez-
ren ismerkedhettek meg részletesebben 
Petőfi munkásságával

A város több szempontból is fontos 
állomás Petőfi Sándor életében. Vác kü-
lönleges helyszín volt a költő életében, 
ugyanis itt élt édesanyja és itt írta meg 

egyik legismertebb versét, az Anyám 
tyúkját. A helytörténet szerint Petőfi 
vándorszínész korában az egykori 
Aranyszarvas fogadóban a mai Pannó-
nia Házban is vendégeskedett, amelynek 
a színpadán a reformkor vándorszíné-
szei is megfordultak egy-egy darabbal. 

A kiállítást szintén megtekintő Mat-
kovich Ilona polgármester kiemelte, 
2023-ban Vác több programmal is fele-
leveníti majd Petőfi emlékét.

„Mivel, hogy sok szálon kötődünk a köl-
tőhöz, rengeteg programunk lesz Petőfi Sándor 
életével kapcsolatban idén” – emelte ki a vá-
rosvezető. 

Interaktív kiállításon 
ismerkedhettünk Petőfi 

Sándor életével

Itt tud 
feliratkozni

Megkezdődött a 
tárgyalássorozat 

az eltüntetett váci 
focipénzekkel 
kapcsolatban

Március 16-án tartják a következő tárgya-
lását annak a pernek, amelyet Vác Város 
Önkormányzata indított a laktanya terüle-
tére tervezett, de fel nem épített két foci-
pálya miatt. Az első tárgyalást a város kép-
viselőjének betegsége miatt halasztották. 
Vác 78 millió forint önrésszel segítette az 
akkor Pető Tibor fideszes alpolgármes-
ter vezette Vác VLSE-t, a maradék pénzt 
tao-forrásokból tervezték előteremteni. 

A beruházás nem készült el és a Pető 
Tibor vezette egyesület nem tudott elszá-
molni az önkormányzattól kapott pénz-
zel. Mivel a szerződéses határidők lejár-
tak, az egyesületnek vissza kellett volna 
utalnia a pénzt – erre a képviselőtestület 
is felszólította a szervezetet. Ez azonban 
a mai napig nem történt meg. A csapatnak 
biztosított önrész miatt Vác még Fördős 
Attila polgármestersége és Pető Tibor 
alpolgármestersége idején hitelt vett fel, 
amelyet a mai napig fizet. 

Pető Tibor az ősszel távozott az egye-
sület éléről, jelenleg önkormányzati kép-
viselő. Számos visszaélésgyanús eset 
kapcsolódik nevéhez a váci futballéletből. 
Szakmai felügyeletével szűnt meg gya-
korlatilag a Vác FC, amelynek az általa 
vezetett VVLSE volt a tulajdonosa, de a 
futballszékház-beruházással kapcsolatban 
sem tudott elfogadhatóan elszámolni a 
stadion tulajdonosa, azaz a város felé az 
elvégzett munkával kapcsolatos doku-
mentációkkal.

Eszes Ádám 
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Az elmúlt három évben végzett mun-
kájukról tartottak beszámolót az alsó-
városi képviselők. Ferjancsics László 
a négyes, Fehér Zsolt az ötös és Kiss 
Zsolt a hatos választókörzet képvise-
lői szerint a 2019-őszén tett választási 
ígéreteik jelentős részét már teljesíteni 
tudták, aminek köszönhetően tisztáb-

bá, gondozottabbá, ezáltal pedig élhe-
tőbbé vált a városrész.  

Alsóváros határától, a Honvéd ut-
cától egészen a Gombás-patak hidjáig 
kitiltották a teherforgalmat így men-
tesítve az itt élőket a por és zajterhe-
léstől - mondta Ferjancsics László. A 
4-es körzet képviselője kiemelte, hogy 
a buszközlekedés átszervezésével köz-
vetlen összeköttetés létesült Deákvár, 
a kórház, Alsóváros és a Belváros kö-
zött, mely járatok a reggeli és a délutá-
ni csúcsidőben az iskolavárost is elérik. 
Új parkolóhelyeket építettek a Kötő, a 
Zöldfa, a Vám, a Rácz Pál utcában, a 
Rádi úti lakótelepen és a Damjanich 
téren is, de felfestéses módszerrel is ki-
jelöltek parkolókat, annak érdekében, 
hogy a lakóknak legyen hova lerakniuk 
a gépjárműveiket. 

„Jól működik az a két okos zebra, amik 

picit több, mint egy évvel ezelőtt létesültek. 
Az egyik lényegében Alsóvároson került ki-
alakításra, a Csányi körúton a tízemelete-
seknél, a másik pedig Alsóváros határán, a 
volt Tungsram épületével szemben. Ezekkel 
a közlekedési fejlesztésekkel és átszervezé-
sekkel úgy gondoljuk, hogy Alsóváros nagyot 
lépett mind a tömegközlekedés, mind az egyé-

ni közlekedés, mind pedig a gyalogos közle-
kedés érdekében” – mondta.

Fehér Zsolt úgy számol, a három 
évben több száz méternyi járdaburko-
lat újult meg, a legnagyobb fejlesztések 
közé sorolta a Zöldfa, az Istenmalmi, a 
Törökhegyi utcák járdáinak aszfaltozá-
sát. Alsóváros ötös választókörzetének 
képviselője beszélt a buszmegállók 
építéséről, és azokról a jelentős költ-
ségekkel járó útfelújításokról is, amit 
az önkormányzat önerőből valósított 
meg.

„Évtizedes elhanyagoltság után újult meg 
a Zöldfa utca aszfaltrétege, egészen az egy-
szerűsített körforgalomtól kezdve a lámpás 
kereszteződésig. Egy nagyon forgalmas útról 
volt szó, ennek megfelelően szükségét éreztük 
annak, hogy egy teljes új burkolat aszfaltréte-
get kapjon. Ezentúl alapos előkészítési mun-
kák után megújult a Budapesti főútnak egy 

nagyon-nagyon jelentős hosszú szakasza, és 
végezetül pedig sikertelen állami pályázatok 
után végre sikerült azt elérni, hogy teljes mér-
tékben önkormányzati forrásból elkészüljön 
a most már egy évtizede kátyús, nagyon rossz 
állapotban lévő Rádi út” – mondta.

Kiss Zsolt, a 6-os választókörzet 
képviselője elmondta: kiemelt figyel-
met fordítanak a városrész tisztántar-
tására. Jelentős előre lepésnek értékel-
te a hulladékudvar megnyitását, ami 
lehetővé tette a hulladékszigetek fel-
számolását. Ebben a tárgykörben em-
lítette az útszegélyek kézi takarítását is, 
valamint a közterek, parkok rendben 
tartását.   

„Kiemelném itt még egyébként azt is, 
hogy bevezettük a terület gondnoki hálóza-
tot, amely azt jelenti, hogy Alsóvároson fo-
lyamatosan két fő figyeli azokat az eldobott 
szemeteket, azokat a rendezetlen környezeti 
tényezőket, amelyeken változtatnunk kell” 
– mondta és hozzátette: fontos része 
ennek az is, hogy a Diadal téren vég-
re elbontásra került az a torzóépület, 
amely már nagyon régóta az emberek 
szemét ott bántotta, és ezzel párhuza-
mosan pedig megnyílt a McDonald's 
étterem.

A választókörzet képviselője be-
szélt a művelődési központ, valamint a 
Kölcsey óvoda tetőszerkezetének fel-
újításáról is, illetve a Vám utcai óvoda 
konyhájának fejlesztéséről. A felújítá-
sok között hangzott el a Magyar utcai 
és a Zöldfa utcai játszóterek eszköze-
inek rendbetétele. A takarékos műkö-
dés eddig is szempont volt a fejlesz-
tések tervezésénél, mondta Kiss Zsolt 
- ám a kilencszeresre megnövekedett 
energiaár újabb helyzet elé állította a 
képviselőket.

„Az alsóvárosi távhőszolgáltatásba be-
kapcsolásra került a Vám utcai óvoda is. 
De hogyha már energiánál tartunk, megpró-
báljuk a környezetünkben lévő közvilágítási 
hálózatot is ebben az irányban fejleszteni, 
hogy energiahatékonyak legyünk. Ezért Al-
sóvároson is több tucat szolárlámpa lett már 
kihelyezve.”

Az alsóvárosi ellenzéki képviselők 
úgy vélik, összevetve az előző ciklusok 
teljesítményét, akár egy év alatt több 
fejlesztést és felújítást tudtak végre-
hajtani, mint kormánypártiak tíz év 
alatt. Utóbbit azzal magyarázták, hogy 
bár nem jutnak több állami támoga-
táshoz, mint elődeik, viszont hatéko-
nyan forgatják vissza a vagyonértékbe 
a városi ingatlan eladásokból befolyó 
összegeket, odafigyeléssel költik el az 
adófizetők pénzét, valamint tervezet-
tebb formában és rendszeresen dol-
goznak.

Választási ígéreteik nagy 
részét már teljesítették az 

alsóvárosi képviselők 
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A 2010-es évek egyik fő vesztese De-
ákvár volt – hangzott el azon a saj-
tótájékoztatón, amelyen a városrész 
képviselői értékelték a 2022-es évet. 
Úgy látják, hogy korábban méltány-
talanul elhanyagolták a város ezen 
részét, annak ellenére, hogy a lakos-
ságszám dinamikusan növekedett az 
elmúlt években. 

Tótváradi-Nagy Bence a 8-as szá-
mú választókörzet képviselője szerint 
ezen a szemléleten igyekeztek változ-
tatni az elmúlt három évben, képvi-
selőtársaival, Molnár Nándorral és 
Rozmaring Sándorral. Mára eljutottak 
oda, hogy 2022-ben százmilliós nagy-
ságrendben érkeztek felújítások és fej-
lesztések Deákvárra.

„A 8-as számú választókörzetben meg-
valósult több külső lakóterületi út ütemezett 
karbantartása, többek között az Alsótö-
rökhegy út és a Fürt utca is új burkolatot 
kapott. A játszótereink közül a Béke tér és 
a KRESZ-park játszótér a felújítási mun-
kálatok mellett több komfortnövelő fejlesz-
téssel is gazdagodott, többek között napvi-
torlák és lámpák is kerültek a parkokba. 
Szintén a 8-as körzetben valósult meg az 
utóbbi 15 év legnagyobb városi járdafej-
lesztése a Landerer utcai járda megépítése. 
Deákváron a kisgyermekes családok száma 
napról napra nő, ezért is tartjuk kiemelten 
fontosnak az óvodai szolgáltatások színvo-
nalának növelését. Az utóbbi időszakban 
sikerült növelni az óvodai férőhelyeket De-
ákváron, valamint valamennyi deákvári 
óvoda új játszóeszközökkel is gazdagodott” 
– mondta. 

A 8-as körzetben emellett több 
megújuló energiaforrással működő 
lámpa is ki lett helyezve, valamint ku-
tyaürülékgyűjtők és kézi szemetesek is 
kerültek több helyre. 

Molnár Nándor, a 9-es körzet kép-
viselője szerint míg a korábbi tisztség-
viselők keveset foglalkoztak Deákvár-
ral, addig ők a lakosság segítségével 
igyekeznek pótolni az elmaradt fel-
adatokat. 

„Az elmúlt évben történtek olyan válto-
zások, elsősorban a lakosság segítségével, 
mint például a kandeláber festés, ami De-
ákvárról indult el, és gyakorlatilag végig�-
gyűrűzött az egész városon, mert akkora 
sikere volt, nem beszélve arról, hogy bizo-
nyos érintésvédelmi szabványoknak is meg-
felelnek innentől kezdve ezek a lámpák. 
Ugyancsak ilyen jellegű ötlet volt a köztéri 
padoknak a cseréje, a helyreállítása, a fes-

tése, ami igazából valóban egy városi veze-
tés vagy városüzemeltető társaság elsőrendű 
feladata, de az elmúlt tízegynéhány évben 
erre valamilyen oknál fogva nem került sor” 
– mondta.

A képviselő azt is elmondta még, 
hogy hamarosan két új fedett busz-
megálló létesül Deákváron, városszer-
te pedig további öt. Elindult az M2-es 
autóút fejlesztése a déli és az északi 
csomópont között. Örömét fejezte 

ki, hogy a tervezésbe a deákvári kép-
viselőket is bevonták. Ők azon dol-
goznak, hogy a város, illetve a lakók 
számára minél előnyösebb feltételeket 
sikerüljön elérni a tervezési eljárás fo-
lyamán.

A 10-es választókörzet képviselője 
Rozmaring Sándor a területén történt 
fejlesztéseket sorolta. 

„A 10-es választókerületben megválasz-
tásunk óta időarányosan teljesíteni tudtuk a 
lakók által is szorgalmazott fejlesztéseket. 
2022-ben a következő feladatok kaptak 
kiemelt figyelmet. Infrastruktúra fejlesztés, 
közterületek és parkok fejlesztése és kar-
bantartása, az önkormányzati intézmények 
eszközfejlesztése, környezetvédelem. Megú-
jultak utak, balesetveszélyes járdaszakasz, 
vízelvezető árkok és közvilágítás. Az el-

múlt évek legnagyobb deákvári beruházása 
valósult meg a 400 méter hosszú Fürj utca 
útburkolat cseréjével. 100 méter hosszan 
megújult a sejcei agyagbánya előtti legkriti-
kusabb útszakasz, a DDC Kft. és az ön-
kormányzat együttműködési szerződésének 
eredményeként. Ugyanilyen együttműködé-
si szerződés segítségével 600 tonna bányai 
kő felhasználásával 13 külterületi dűlő és 
földutat tettünk járhatóbbá. Kőszórásos 
technológiával javítottuk ki a Szarvasbogár 
utca, Jóhegyi út és a Kisgombás utca és a 
Téglaház út földútjai” – mondta. Hoz-
zátette még: a Csipkerózsa utca és a 
Téglaház úti vízelvezető árkok újra 
kialakításra kerültek és megkezdték 

a sejcei, út melletti vízelvezető árok 
gépi tisztítását is.

Beszélt arról is, hogy többek között 
a Sas utca tömbbelsőben új esővíz-el-
vezető rendszer épült meg, mellyel egy 
időben a felszínen 21 darab korszerű 
gyeprácsos parkolóhely épült, és 6 da-
rab szolárlámpa került kihelyezésre.

„Megszületett a megállapodás is az ön-
kormányzat, a DDC Kft. és az ELMŰ 
között arról, hogy 2024-ben 21 agyagbánya 
mellett élő család kap biztonságos áramellá-
tást” – emelte ki a képviselő.

Emellett javították a közterületek 
és parkok állapotát. Köztéri padok 
kerültek a Gombási lakótelep tömb-
belsőbe, focikapuk a Munkácsy park-
ba, felfestették a házak előtti parko-
lókat. 

Elmaradt fejlesztéseket pótoltak 
és pótolnak Deákvár képviselői
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A belvárosi képviselők is megtartották 
értékelőjüket. Kászonyi Károly, Jess 
Kinga és Inotay Gergely beszámoltak 
az elmúlt évek történéseiről és a továb-
bi feladatokat is felvázolták. 

Kászonyi Károly képviselő szerint 
akadt bőven tennivaló a jelentős kül-
területtel rendelkező 1-es választóke-
rületben, hiszen az elmúlt tíz évében, 
a belvárosi részek fejlesztésére és a 
külterületek gondozására is keveset 
fordítottak. 

Az elmúlt időszak fejlesztéseit so-
rolva elmondta: a körzetében lévő 
külterületi utakat kőszórással látták el, 

a parkokat, játszótereket rendezték, a 
sportcsarnok előtti utat leaszfaltozták. 

„Nagyon fontos része ennek a körzetnek 
az iskolaváros, itt nagyon sok a felmerülő 
probléma. Jelentős lépés volt az, hogy kinyi-
tottuk azt a bizonyos nagykaput, és lezártuk 
azt a részt, ahol szabálytalanul közlekedhet-
tek volna a gyerekek, sajnos ezek ellenére is 
történt baleset. Szeretnénk továbblépni ebben 
az ügyben. Én már egyeztettem a rendőrségi 
szakértőkkel és a közútkezelőnek is írtam 
ez ügyben, várva a válaszukat, amely remé-
lem, hogy pozitív lesz” – mondta. 

Kiemelten fontosnak tartja, hogy 
végre rendeződhet a Rákóczi tér hely-
zete is, mert idén végleg elkerül a haj-
léktalanellátó épülete a térről. 

Jess Kinga, a 2-es számú körzet kép-
viselője a főtéren és környékén lezaj-

lott fejlesztésekről beszélt. Elmondta: 
a múlt évben a változások hónapról 
hónapra egyre szembeötlőek voltak. 

„A főtéren számos felújított épületet látha-
tunk. Azon kívül nagy figyelmet fordítunk a 
tisztaságra, és jól látható a dohányzásmentes 
zónának is az eredménye. Eltűntek a csik-
kek a kockakövek közül. Fontolóra vesszük 
a zónának a bővítését. Folyamatos a közte-
rületi tárgyaknak a karbantartása, festése, 
pótlása, és jól látható a zöld területek gondos 
kezelése is. Nagyon sokan vártuk, nem csak 
váciak a márványtér átépítését. Nagyon szép 
lett, új funkciót is kapott, új funkciókat is 
kapott. A második ütemben szemetesek, 

padok és a zöldítés teszik még teljesebbé 
az eredményt. Nagy számban történt meg 
a tavalyi évben a fák pótlása a város egész 
területén, a belvárosban is. Ennek a prog-
ramnak a része volt a japán cseresznyefa sor 
beültetése. Az elpusztult egyedek helyére ke-
rültek az új csemeték. Tavasszal majd együtt 
örülhetünk a virágzásnak” – hangzott el. 

A képviselő elmondta még: nem 
állnak itt meg, idén folytatódik a vá-
rosban a fásítási program. Felhívta 
a figyelmet, hogy bár számos felada-
tuk van erre az évre is, a város olyan, 
amilyenné tesszük. Ehhez összefogás 
és közös gondolkodás szükséges, ami 
még több eredményt hoz majd – emel-
te ki a képviselő.

„A 2022. évben is minden nehézség el-
lenére fontosnak tartottuk és gondoltuk a 

választók közötti fejlesztéseket, minden 
lehetséges területen ezt igyekszem majd be-
mutatni” – hívta fel a figyelmet Inotay 
Gergely, a 3-as számú körzet képvi-
selője. 

Kiemelte többek között a tavaly el-
készült Budapesti főúti aszfaltozást, 
melynél az útburkolati jelek felfestése 
már idén történt meg.  Az elhasznált, 
megsüllyedt útburkolatokat több he-
lyen a belváros területén javították, 
így a Fűz utcában két helyen, illetve a 
Gasparik utcában egy jelentős süllye-
dést javítottak ki. 

„Egy picikét mutatja a képviselői mun-
ka sokszínűségét és nehézségét a Hattyú 
utca 28. szám alatti ingatlan, amelynek az 
életveszélyesen megdőlő kerítését két év után, 
de sikeresen elbontottuk, és így most ott meg-
szűnt a balesetveszély. Gyalogosbarát bel-
város is igyekeztünk lenni, körülbelül 200 
méteres szakaszon újítottuk fel a járdákat a 
Köztársasági út - Budapesti főút szakaszán, 
illetve a Géza király térnél, ahol nem csak a 
járdafelújítást végeztük el, hanem a szakkö-
zépiskolának a dobogóját, ezt a lépcsősort, 
ami balesetveszélyes volt, repedezett, törött 
kövekkel, ezt is szépen helyre tudtuk hozat-
ni, illetve Kiss István szobrát, az 1967-ben 
emelt Végvári vitézek szobrát is felújítottuk 
ebben az esztendőben. Hasonlóképpen egy 
hosszú szakasz a főtértől a Piarista utcáig, 
ami megújult járdáit tekintve. Zöld város 
igyekszünk lenni. Két részből ebben pótoltuk 
a hiányzó fákat belvárosszerte a Kossuth té-
ren, a mélygarázs fölött, a Piarista utcában, 
illetve a Duna-parton is volt egy őszi nagy 
fásítás, illetve örvendetes hír, hogy most már 
a budapesti főúton teljes egészében korrigálta 
városfejlesztő és kiigazította a fák lomboza-
tát, kifejezetten szép látványt ad most a Bu-
dapesti főút” – mondta.

Hozzátette: igyekeznek gyermek-
barát város is lenni, városszerte újul-
tak meg az óvodák, csoportszobák és 
játszóudvarok. A belvárosban érintett 
a Nyár utcai óvoda, itt egy csoport-
szobában és két öltözőben újult meg 
a PVC burkolat, illetve ez az óvoda is 
mintegy 5 millió forint értékben ka-
pott új udvari játszóeszközöket. 

Megújult a Rózsakert is, a ját-
szóeszközök alatti mulcsburkolatot 
homokra cserélték és a sétányokat 
gyöngykaviccsal szórták be. Fontos 
fejlesztésként emelte ki az alpolgár-
mester azt is, hogy megújult az uszo-
da homlokzata és új nyílászárók ke-
rültek elhelyezésre.  

A jövőbe tekintve pedig a gyermek-
medence és a Duna-parti játszótér 
felújítását emelte ki. Nemrég írták alá 
ugyanis a szerződést a vállalkozóval, 
így hamarosan elkezdődhet a teljes ját-
szótér megújítása. 

Fejlesztések és tervek a 
belvárosban és Kisvácon
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Minősített Közművelődési Intézmény 
lett a Madách Imre Művelődési Köz-
pont. Január 21-én az Országos Széché-
nyi Könyvtárban a magyar kultúra napján 
rendezett ünnepség keretében vehette át 
a kitüntető címet Matkovich Ilona pol-
gármester és Laczi Sarolta ügyvezető 
igazgató Hoppál Péter kultúráért felelős 
államtitkától.

A cím a kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó közművelődési intézményeknek 
adományozható – olvasható a Nemzeti 
Művelődési Intézet honlapján. A városi 
intézmény négy tevékenységét kiemelve 
indult el a tavaly kiírt pályázaton. Rusvay 
Katalin, az intézmény helyettes vezetője 
az ES tévé híradójának arról beszélt, hogy 
a rendezvények szervezését, a művelődő 
közösségek összefogását, a terembérlet 
szolgáltatást és a nyári táborok szervezé-
sét emelték ki a pályázati anyagban, ezek a 
szolgáltatások ugyanis kifejezetten magas 
színvonalon működnek náluk.

„Egy nagyon komoly pályázati anyag készült, 
ahol úgy kellett megvizsgálni ezeket az egyes tevé-
kenységeket, hogy hogyan dokumentáljuk, hogyan 
vezetjük végig az elejétől a végéig az egész folya-
matot. Mindent dokumentálva és minden kolléga 
bevonásával tulajdonképpen bemutatva egy folya-
matábrában az egészet. Volt egy helyszíni szemé-

lyes audit is, ami azt jelentette, hogy a Nemzeti 
Művelődési Intézet kollégája jött hozzánk, és ő 
ellenőrizte ezt az egész folyamatot, hogy valóban 
úgy van-e, ahogy leírtuk” – mondta.

A kitüntető címmel azt a magas színvo-
nalú munkát ismerték el, amellyel a Vácon 
és környékén élők kulturális igényeit szol-
gálja ki a művelődési központ. A munka-
anyag elkészítésében Rusvay Katalinon és 
az intézmény vezetőjén, Laczi Saroltán kí-
vül, Határ Veronika és Kövesdi Krisztina 
vett részt. A minősítéssel a jövőben sokkal 
több esélye lesz pályázatokon indulnia az 
intézménynek - véli a szakember. A jelen-
leg 25 főt foglalkoztató művelődési köz-
pont munkája azonban itt nem áll meg, 
hiszen a Minősített Közművelődési Intéz-
mény címet időnként meg kell újítani. 

„Ennél a címnél az a lényeg, hogy meg kell vé-
deni háromévente, ennek az előkészítése már most 
megindult, tehát ahogy beadtuk a pályázatot, el-
kezdtünk készülni a következőre. Folyamatosan 
tartanunk kell ezt a minőségi szintet, és azt gon-
dolom, hogy készen is állunk rá” – mondta. 

Az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma ettől az évtől már lehetővé teszi, hogy 
kisebb települések is részt vegyenek a mi-
nősítő folyamatban, így idén már közös-
ségi színterek is nyújthatnak be minősítő 
pályázatot.

Minősített Közművelődési 
Intézmény lett a Madách 

Imre Művelődési Központ

Intézkedések 
az áremelések 

kompenzálására
Magyarországon drágul a leginkább az 
élelmiszer Európában, és december-
ben csak 11 olyan ország volt a világon, 
ahol jobban emelkedtek az árak, mint 
itt. A januárban közölt adatok alapján 
2022 végére 44,8%-kal nőtt az élel-
miszerek ára az egy évvel korábbihoz 
képest, amelyet jócskán megéreznek 
pénztárcájukon a váciak is. Hazánk fő-
leg afrikai, dél-amerikai és ázsiai orszá-
gokkal áll azonos szinten áremelkedés 
tekintetében. 

A Központi Statisztikai Hivatal ada-
tai szerint decemberben a fogyasztói 
árak átlagosan 24,5%-kal haladták meg 
az egy évvel korábbit. Ez az adat nem 
csak az élelmiszerre vonatkozik, ami 
azt jelenti, hogy az attól külön szá-
molt szolgáltatások viszonylag kisebb 
mértékben, de még így is rekordközeli 
szinten drágultak. Viszonyításképp: a 
2008-as gazdasági válság alatt a janu-
ár-februári infláció mindössze 4,2% 
volt, azaz egy 100 forintos termék egy 
év alatt 104 forintra drágult. A január-
ban publikált inflációs adattal számolva 
egy 2021 végén még 100 forintba ke-
rülő termék 124,5 forintra drágult 2022 
végére.

Az elmúlt négy évben közel 5 ezer 
élelmiszerbolt tűnt el országszerte. A 
megemelkedő élelmiszerárak és a szin-
tén megugró energiaárak miatt pedig 
már nem csak a kisboltok kényszerülnek 
bezárni, hanem éttermek is. Nemrég 
több étterem zárt be városunkban is.

A kormány okozta válság miatt bajba 
jutottakon a váci önkormányzat számos 
eszközzel próbál segíteni. A kormány-
zati megszorítások ellenére Vác az egy 
főre eső nettó 100 ezer forint alatti jö-
vedelmű családoknak és személyeknek 
havi 6 ezres gáz- és 4 ezres villanyszám-
la támogatást ad, amennyiben ezt az 
Igazgatási és Szociális Osztály Szociális 
Irodáján igénylik. Emellett a Gazdasági 
Hivatalban jelezhetik igényüket minda-
zok, akik napi 700 forintért szeretnének 
kétfogásos ebédhez jutni. A közétkez-
tetés is drágult a megemelkedett élel-
miszerárak miatt. Az erre adott állami 
kompenzáció ugyan nem emelkedett, 
de az önkormányzat továbbra is a meg-
szokott minőségben látja el a szociális 
és oktatás-nevelési intézményeket – a ki 
nem fizetett különbözet ellenére.

Eszes Ádám

Gondold tovább a verset és alkoss! Várjuk 
1-4., 5-6. és 7-8. osztályos általános iskolás 
tanulók műveit az alábbi témában: Barátok 
lettek? Rajzold le, szerinted mi történt azóta 
az állatokkal, hogy Petőfi 175 évvel ezelőtt 
megírta Vácon az Anyám tyúkja című verset! 
A tyúkanyó megbecsülte magát? Morzsa ku-
tya ezután is jól viselkedett, barátságot kötött 
a tyúkkal?

Az alkotások bármilyen technikával ké-
szülhetnek: (grafit, színes ceruza, toll, kréta, 
tus, bármilyen festék, montázs, kollázs, szá-

mítógépes grafika...). Pályázónként 1 db ma-
ximum A/3 méretű képet várunk. A művek 
hátuljára kérjük, pontosan írják rá: pályázó 
neve, életkora, évfolyama, szülő vagy peda-
gógus, oktatási intézmény neve, elérhetősége.

Beküldési hátáridő február 27. Információ 
és beküldési címek: 06-30/792-1055, arcus@
arcus.hu, postán vagy személyesen: Arcus 
könyv, játék, ajándék: 2600 Vác, Köztársaság 
út 7. Szervezők: Arcus, Duna Épker, Vác Vá-
ros Önkormányzat. Fővédnök: Matkovich 
Ilona polgármester.

Rajzpályázat: Anyám tyúkja 175 
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A Hétkápolna és honvédemlékmű tör-
ténelmi emlékhely az elmúlt évben bő-
vült ki a 2001-ben emlékparkká nyilvá-
nított deákvári rabtemetővel. Az utóbbi 
helyszínen városunk évente tart meg-
emlékezést a több mint száz, 1945 és 
1959 között a helyi börtönben elhunyt 
és itt eltemetett politikai fogoly tiszte-
letére. Erre idén – a Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapja alkalmából – 
február 24-én, pénteken 16 órakor kerül 
sor a nemzeti emlékhelyen.

Beszédet mond: Inotay Gergely alpol-
gármester. Közreműködik: Gubó Liza, 
a Váci SZC Boronkay György Műszaki 
Technikum és Gimnázium tanulója és 
Varga Veronika népdalénekes. 

A kommunizmus 
áldozataira 
emlékeznek

A váci zsidóság történetének bemutatá-
sát célzó, június végén nyíló kiállításunk 
anyagának gyarapításához várjuk az 
Önök segítségét - írja felhívásában Vác 
Város Levéltára. 

A váci zsidóság történetének kevés 
tárgyi emléke maradt fenn. Vác adós 
maradt az évek során a zsidóság sorsát, 
történetét feltáró, a váci és Vác környéki 
zsidóság holokauszt alatt történt üldö-
zésének és deportálásának bemutatá-
sával. Ezt a tartozást szándékozik Vác 
Város Levéltára törleszteni egy, a váci 
zsidóság történetét felmutató kiállítás-
sal. 

Az „És akkor becsukták az ablako-
kat…” című tárlatuk június végén nyí-
lik. Kérik mindazokat, akik bármilyen 
dokumentum: családi hagyatékból szár-
mazó iratanyag vagy fotó birtokában 
vannak, ezeket juttassák el hozzájuk, 
hogy mind a történelmi kutatás, mind 

pedig a nagyközönség és különösen az 
ifjúság számára megismerhetővé váljon 
a váci zsidóság teljesebb története. 

A váci és Vác környéki vonatkozású 
dokumentumokat, fotókat, tárgyi vagy 
írásos emlékeket Vác Város Levéltára 
digitalizálja, a digitális másolatot kérés 
esetén visszaadják az eredeti dokumen-
tumokkal együtt. Mivel sokszor a ha-
gyatékok őrzése és konzerválása nagy 
feladatot ró a megőrzőre, és az emlékek 
sorsa bizonytalanná válhat, igény esetén 
a levéltár be is fogadja és megőrzi a tör-
ténelmi értékű dokumentumokat. 

Kérik ezért azokat, akik birtokában 
vannak bármilyen, a váci zsidóság emlé-
két megörökítő dokumentumnak vagy 
fotónak, hogy április végéig keressék 
meg a levéltár igazgatóját, dr. Horváth 
Ferencet, az igazgato@vacarchivum.hu 
email címen, vagy a 06-30/997-7649-os 
telefonszámon.

A váci zsidóság emlékeit 
várja a levéltár

Hamarosan érkeznek 
az adófizetési értesítők
Várhatóan február 25-ig kézbesíti az 
önkormányzat a váci adóalanyok ré-
szére azt az értesítőt, amely többek 
között a március 15-én és szeptember 
15-én esedékes befizetésekre hívja fel a 
figyelmet. A magánszemélyek kommu-
nális adójának és az iparűzési adónak a 
mértéke nem nő, viszont az érintett vál-
lalkozásoknak 2023-ban 5 százalékkal 
többet kell fizetni az építmény- és a tele-
kadó esetében, az áremelkedés azonban 
így is az infláció alatt marad.

Még a novemberi testületi ülésen szü-
letett döntés arról, hogy ebben az évben 
5 százalékkal emelkedik a telekadó és az 
építményadó összege, amelyet a helyi 
vállalkozásoknak kell megfizetnie. Nem 
növekszik idén sem a magánszemélyek 
kommunális adója, és az idegenforgalmi 
adó mértéke sem. Előbbinek összege 20 
ezer forint már évek óta, és két részlet-
ben kell befizetni a város lakóinak. Az 
első részletet március 15-ig, a másodi-
kat szeptember 15-ig kell teljesíteni. Az 
építmény- és telekadó határideje is ha-
sonlóan alakul. Az idegenforgalmi adó 
mértéke személyenként és vendégéjsza-
kánként 300 forint, amelyet a szolgálta-
tás igénybevételét követő hónap 15-ig 
kell befizetni. Az iparűzési adót három 
részletben lehet teljesíteni, a határidők: 
március 15., május 31., és szeptember 
15-e. A szükséges számlaszámok a város 
honlapján elérhetők. Az önkormányzat 
hamarosan elkezdi az értesítők postá-
zását, melyeket várhatóan február 25-ig 
minden adófizető kézhez kap majd. 
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Rövid időn belül már a második hely-
reigazítást kénytelen közölni a fideszes 
média ingatlanokkal kapcsolatos valót-
lan állításai miatt – írja a vac.hu. Az ol-
dalon megjelent hír szerint a Fidesz és 
ifjúsági szervezetének elnöke „ingatla-
nügynökséget” emlegetve előszeretettel 
próbálja a város vezetését olyan színben 
feltüntetni, mintha a rájuk bízott közva-
gyont nem a legnagyobb körültekintés-
sel kezelnék.

Nemrég ugyanis a kormánypárti Hír 
TV Híradója volt kénytelen helyreigazí-
tást közölni, miután egy váci telek adás-
vételét abban a hamis színben tüntette 
fel, hogy a polgármester rokona az ön-
kormányzattól vásárolt telket. Az érin-
tett Kőhíd utcai telket a város azonban 
2007-ben, a jelenlegi vezetés megválasz-
tása előtt 12 évvel értékesítette egy ma-

gánszemélynek.
Az építkezéssel kapcsolatban nem ez 

volt az első valótlan állítás: Szádoczki 
Imre váci Fidesz-elnök kitalációja miatt 
a Szabó Csaba Fidelitas-elnök tulajdo-
nában lévő Vác Online oldalnak kellett 
helyreigazítást közzétenni.

A vac.hu arra is emlékeztet, hogy a 
három éve megválasztott civil város-
vezetés botrányos állapotban vette át 
a Fidesz-KDNP-s önkormányzattól a 
város százmilliós adósságállománnyal 
terhelt ingatlanvagyonát – erről koráb-
ban lapunk írt elsőként. Az ingatlanok 
harmada rendkívül rossz állapotban 
volt. Arról egy hangfelvételen beszél-
tek a korábbi kormánypárti városatyák, 
hogy az ingatlanok egy részét kéjlakként 
is használták. 

E. Á.

A rendőrség nem árulja el, hogy a gya-
núsított volt alpolgármester ügyében 
meddig tart a nyomozás

Nem árulta el a rendőrség, hogy 
meddig nyomoznak Mokánszky Zol-
tán ügyében. A Vác és Környéke ke-
reste meg az illetékes hatóságot a volt 
váci alpolgármester érintettségével, 
hűtlen kezelés miatt zajló eljárással 
kapcsolatban. A válaszból az viszont 
kiderült, hogy az ügyet áttették Vác-
ról, ahol még augusztusban próbálta 
lapunk megszólalni a rabosított Fi-
desz-KDNP-s politikust, jelenlegi ön-
kormányzati képviselőt.

A portál arra emlékeztet, hogy az 
egykori Fidesz-KDNP-s alpolgár-
mester jogtalanul adott fizetésemelést 
közeli hölgyismerősének, aki az általa 
felügyelt területen dolgozott az ön-
kormányzatnál. Az egyedi családtá-
mogatás miatt milliós kár érte Vácot, a 
jelenlegi városvezetés ezért feljelentést 
tett. 

Hozzáteszik: a váci Fidesz folyama-
tosan korrupciós és egyéb vádakkal il-
leti a jelenlegi városvezetést, miközben 
folyamatosan derülnek ki a kormány-
párti politikusokhoz és köreikhez köt-
hető korábbi visszaélések. Ezekről 
azonban Szádoczki Imre, a helyi Fi-
desz vezetője és Szabó Csaba, a Fideli-
tas több száz milliós állami támogatás-
hoz jutó helyi elnöke is hallgat. 

Eszes Ádám

Elutasította a kormány a Deákvári 
főtér részleges útfelújítására beadott 
önkormányzati pályázatot. A város 
80 millió forintot igényelt, a pénzből 
útburkolat újult volna meg. A döntés 
jól illeszkedik a korábbi útpályázatok 
sorába, hiszen a Rádi úttal és a Bu-
dapesti főúttal kapcsolatos pályázatot 
sem támogatta a kormány. Két utób-
bi útnak jelentős részét végül saját 
forrásból újíttatta fel a város.

Vác Város Önkormányzata a vac.
hu oldalon arról írt, hogy a város ve-
zetése elkötelezett aziránt, hogy a fe-
lelős gazdálkodás következtében, az 
országos rezsiválság ellenére is olyan 
projektekre fordítsa a városnál maradt 
adóforintokat, amelyek megkönnyítik 
a helyiek életét. Épp ezért újult meg 
többek között az elmúlt években szá-
mos útszakasz mellett több szociális 
intézmény, bölcsőde és óvoda, több 
tucat játszótéri játék került beszerzés-
re és felújításra, rendbe tették az év-
tizedek óta elhanyagolt Szent István 
teret, felújították a városi uszodát.

Emlékeztetnek rá: a kormányzat 
számos, a várost megszorításként 
érő döntést hozott az utóbbi időben. 
Vác a tavalyinál 400 millióval többet, 
majdnem egymilliárd forintot kény-
telen szociális hozzájárulási adóként 
befizetni 2023-ban. A koronavírus-

ra hivatkozva korábban bevezetett 
kormányzati megszorítások összes-
ségében több mint félmilliárdos kárt 
okoztak a váciaknak. A kormányzat 
ugyan általuk meghatározott projek-
tekre (például: a Városháza tetőfel-
újítása) visszaadott az elvett pénzből, 
de összességében így is milliárdos 
összeg az, ami a kormány döntései 
következtében nem került a város-
kasszába.

Ismét helyreigazításokra 
kényszerült a kormánypárti média

Már Dunakeszin 
vizsgálják 

Mokánszky Zoltán 
képviselő ügyét

Kormányzati nem a 
Deákvári főtér felújítására
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Minden évben nagy siker, hogy város�-
szerte több fenyőfát is az abban az évben 
Vácon született gyermekek nevével díszí-
tenek. Az angyalkákon a babák születési-
dátuma is megtalálható. Az anyukák, apu-
kák nem csak örömmel állnak meg a fa 
előtt és keresik a neveket, hanem emlékbe 
is haza vihetik. A lebontott fa díszeit a 
Lyra Könyvesházban vehetik át a hozzá-
tartozók. Jess Kinga tulajdonost, már a 
nevek lekerülése előtt sokan keresik meg.

„Az első Facebook bejegyzés után nagyon so-
kan írtak, érdeklődtek a nevekről a könyvesház 
elérhetőségein és a privát üzeneteken keresztül is. 
Nagyon sokan jöttek személyesen is hozzánk. 
Még a fán voltak az angyalkák, de már az előző 
évek hírei alapján nálunk érdeklődtek az átvétel 
idejéről. Szülői csoportok küldik egymásnak az 
üzenetet az átvétel lehetőségéről. Van olyan lelkes 
anyuka, aki összegyűjtött 15-18 nevet is, eljött 

és keresgette a szülőtársaknak” – mondta la-
punknak Jess Kinga. 

A könyvesházban nem csak a 2022-es 
év neveiből, hanem a 2021-es, 2020-as és 
a 2019-es nevekből is van még néhány.  

„Többen csalódottak, ha nem találják meg a 
gyermekük nevét. Főleg a decemberi újszülöttek 
hozzátartozói szomorúak, mert kimaradtak. 
Mivel a gyártás november végén befejeződik, de-
cember elején már a díszítés megtörténik, ezért 
lemaradnak. Ezt érdemes átgondolni a szerve-
zőknek a jövőben. Megoldást találni, arra, hogy 
január elején még egy nyomtatás készüljön” – te-
szi hozzá a könyvesház tulajdonosa.

Tavaly karácsonykor már jóval 700 fe-
lett volt az angyalkás díszek száma, hiszen 
már minden Vácon született gyermek 
neve felkerült a fára. Aki még nem vette 
át gyermeke nevét, az megteheti a Lyra 
Könyvesházban nyitvatartási időben. 

Hazavihetőek a karácsonyi angyalkák

Régi új elnök a Vác 
VLSE élén

A Vác VLSE január 28-iki tisztújító köz-
gyűlésén egyhangú szavazással először vis�-
szahívták a korábbi négytagú elnökséget, 
majd szintén egyhangú voksolással Iványi 
Károlyt választották meg elnöknek. Rajta 
kívül még két személyt választottak elnök-
ségi tagnak: Herédi Attilát és Steidl Sándort 
– olvasható a klub kiadott közleményében. 
A megbízatások 5 esztendőre szólnak. 

Iványi Károly nem először tölti be a klub 
elnöki posztját, a váci futballtörténet leg-
eredményesebb időszakában, 1987 és 1998 
között már volt az egyesület vezetője. Az 
1987-ben élvonalba feljutó Váci Izzó MTE, 
majd a Vác FC Samsung több mint egy 
évtizedig volt folyamatosan NB1-es klub. 
Ez idő alatt egy bajnoki- és két ezüstérmet 
nyert a csapat, háromszor pedig második 
helyen végzett a Magyar Kupában. 

Elnöksége alatt több fejlesztés is zajlott a 
stadionban: 1993-ban eredményjelző táblá-
val, 1995-ben pedig világítással bővült a lé-
tesítmény.  Az együttes 1993-ban közösségi 
Pro Urbe Díjat, edzője, Csank János pedig 
díszpolgári címet kapott. 

Újabb üveggyűjtők 
szűnnek meg

A közterületi szelektívgyűjtő pontok 
ügyében január 11-én szerdán hozott 
ismét döntést a Gazdasági és Városfej-
lesztési Bizottság, miszerint a Zrínyi, a 
Párta és a Szederfasor utcákban is meg-
szüntetik az üveggyűjtő helyeket, és 
azok területét más célra, például parko-
lásra alakítják át. A városrész lakóinak a 
feleslegessé vált üvegek leadására tehát 
a hulladékudvarban, a visszaváltóhelye-
ken, vagy a nagyobb élelmiszerboltok 
által kihelyezett konténerekbe nyílik le-
hetősége. 

2023-ban ismét a fiatal tehetségeké a fősze-
rep! A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) 
által meghirdetett „Duna-Dráva a Tehet-
ségekért” ösztöndíjprogram keretében a 
2022/23-as tanévben újabb 89 diák része-
sült támogatásban. 

A vállalat évek óta kiemelten kezeli a 
Váci és a Beremendi Cementgyár környé-
kén élő tehetséges fiatalok támogatását. 
Legyen szó zene, sport vagy művészettel 
kapcsolatos tevékenységről, minden évben 
kiemelkedő tehetségekkel gazdagodik a 
program. Ezek a fiatalok bizonyítják azt, 
hogy tanulni érdemes! 

A nyertes tanulók tíz hónapon keresz-
tül kapják az elnyert ösztöndíjat, amely az 
általános iskolásoknak havonta 8 000 fo-
rintos, míg a középiskolásoknak 10 000 fo-
rintos támogatást jelent. Az ösztöndíjban 
részesültek közül többen éveken keresztül 
részesülnek a támogatásban folyamatos, el-
kötelezett munkájuk elismeréseként. 

A 2022/2023-as tanévben a Duna-Drá-
va Ifjúsági és Innovációs Alapítvány ku-
ratóriuma Vácott 46 ösztöndíjat osztott 
ki 21 általános iskolás- és 25 középiskolás 
diák részére, míg Beremenden összesen 43 
fő, 31 általános iskolás és 12 középiskolás 
tanuló részesült a program keretében tá-
mogatásban. 

Az ünnepélyes átadásokat idén janu-
árban, személyes keretek között tartották 
mindkét térségben, hogy közösen össze-
gyűlve megünnepeljék a fiatal tehetségeket. 

Az idei tanévben 5 fő részesült emelt 
összegű támogatásban; Vácról 1 diák, míg 
a beremendi régióból 4 tanuló számára biz-
tosítják a magasabb értékű ösztöndíjat.

A „Duna-Dráva a Tehetségekért” 
ösztöndíjprogram keretében Vácott a 
2005/2006-os, Beremenden pedig a 
2010/2011-es tanévtől kezdődően a válla-
lat összesen 113 millió forinttal támogatott 
közel 1500 tehetséges tanulót.

Tehetségekből sosincs hiány!
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Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805; 
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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Anyakönyvi hírek
Vácott született váci lakosok: 

Rózsahegyi Szabolcs és Zeller Kitti gyermeke: Ábel End-
re, Ravasz Zoltán és Tóth Luca Zsófia gyermeke: Bog-
lárka, Kalhammer Henrik és Sleng Henrietta gyermeke: 
Luca, Tóth Márk János és Szirota Laura gyermeke: Bá-
lint, Kékesi Zoltán és Balog Kitti gyermeke: Fanni, Szu-
nyogh István és Gödöny Andrea gyermeke: Dominik, 
Hinel Balázs és Kristóf  Orsolya gyermeke: Ádám, Kar-
dos Krisztián és Várkonyi Édua Márta gyermeke: Kolos, 
Seres Gergő és Erdős Enikő gyermeke: Botond, Horchi 
Marcell és Szőke Renáta gyermeke: Georgina, Szurcsik 
Norbert és Zomborka Liána gyermeke: Bende, Balás At-
tila és Kovács Eszter gyermeke Gergő Dominik.

Házasságot kötött váciak: 
Wagner Bálint és Ihász Dóra, Huszár Károly és Zoller 
Kitti.

Elhunyt váciak: 
Az elmúlt hetekben 54 váci személy hunyt el városunk-
ban.

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak 
az elhunytaknak az adatait közöljük, akiknél az el-
hunyt hozzátartozója nyilatkozatával hozzájárult a 
nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében 
összesített statisztikai adat közlése lehetséges csak.
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Az ecoMIM Kft 2004 óta foglalkozik precíziós alkat-
részek előállításával a járműipar részére. Az emissziós 
zajkibocsátási normák szigorodása következtében a 
méretpontossági és anyagminőségi elvárások az utóbbi 
években szigorodtak, a működési hőmérséklet és légnyo-
más emelkedése extrém körülményeket hoznak létre ter-
mékeink számára. Vállalkozásunk termékeivel szemben 
a kihívás, hogy mínusz 35 és 1075 Celsius fok között is  
üzembiztosan működjenek, fémszerkezeti elváltozások 
minimalizálása mellett. Ilyen szélsőséges elvárások telje-
sítése, csak ún. super-alloy anyagok kifejlesztésével volt 
lehetséges. Így vasmátrix bázisú króm-nikkel auszteni-
tes hőálló acélt fejlesztettünk és nikkelbázisú, magasabb 
izzási keménységű titán-alumínium szöveti kicsapódású 
ausztenites ötvözetet is. Ezeken a területeken a dízel és 
benzines valamint hybrid gépjárművek turbófeltöltőinek 
kipufogó gáz perdület szabályozó változó geometriás la-
pát elemeiről volt szó. A fejlesztés csakis környezetbarát 
vízoldószerű technológia lehetett, az ehhez speciálisan 
alkalmas kötőanyag felhasználásával. Két dízel és egy 
benzines alkatrész alapanyagát sikerült kifejleszteni, a 
turbólapát gyártásra többféle megmunkálási eljárást is 

tanulmányoztunk ,a végleges eljárást kifejlesztettük.Az 
egyik új eljárásból szabadalmat is benyújtottunk. A ter-
mékek mind gyakorlati megrendelői felhasználára kerül-
tek. A dízel programos alkatrészeink viszont megszűnő-
ben vannak, de az “inconel” nickel bázisú kifejlesztett 
alkatrészek ha lassan is, kezdenek teret nyerni, a 2023-tól 
induló tömegtermelési előrejelzéseink alapján. 

AZ ECOMIM KFT, AZ NKFI ALAPBÓL MEGVALÓSULT KFI_16-1-2017-0322 SZÁMÚ, 
NYERTES INNOVÁCIÓS PROJEKTJÉNEK RÖVID TÁJÉKOZTATÓJA




